3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений                             в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях предупреждения банкротства                   и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат                в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.08.2021 № 299-па.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска

	И.В. Арсентьев

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
     Северодвинска

                                                                             от _______________ № _______

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.08.2021 № 299-па

1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Информация о субсидии подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
2. Дополнить пункт 1.6 словами «с указанием в Соглашении точной даты завершения и конечного значения результатов».
3. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Право на получение субсидий имеют муниципальные унитарные предприятия Северодвинска, основанные на праве хозяйственного ведения, соответствующие требованиям, указанным в абзаце втором раздела 2,   пункте 3.3 настоящего Порядка.

Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами                       в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
4. В абзаце третьем пункта 3.4 после слов «требованиям, установленным» дополнить словами «абзацем вторым раздела 2,».
5. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. КУМИ в течение трех рабочих дней:

формирует и утверждает план мероприятий по достижению результата предоставления субсидии, в котором отражаются наименования мероприятий по достижению результата предоставления субсидии (контрольные точки), плановые значения результатов предоставления субсидии с указанием контрольных точек и плановых сроков их достижения;

заключает с получателем субсидии Соглашение.

Неотъемлемой частью Соглашения является утвержденный реестр задолженности, планируемой к погашению за счет средств субсидии.

Соглашение должно содержать в обязательном порядке следующие условия:

согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом, как получателем бюджетных средств, и Уполномоченным органом проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск», Контрольным управлением Администрации Северодвинска проверок в соответствии со статьями 268.1              и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
запрет приобретения получателями субсидий, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                          в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья                      и комплектующих изделий.».
6. В разделе 5:

слова «Уполномоченный орган и КУМИ» заменить словами «Уполномоченный орган, КУМИ и Финансовое управление Администрации Северодвинска»;

дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Не позднее трех рабочих дней после полного погашения обязательств по направлениям, указанным в утвержденном реестре задолженности, планируемой к погашению за счет средств субсидии, получатель субсидии направляет в Уполномоченный орган, КУМИ                     и Финансовое управление Администрации Северодвинска отчет                      о достижении результата предоставления субсидии, содержащий информацию об отсутствии у предприятия признаков банкротства, установленных пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 26.10.2002                 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).».
7. Пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.1. Комитет, как получатель бюджетных средств, Уполномоченный орган и Финансовое управление Администрации Северодвинска осуществляют контроль (мониторинг) за достижением результатов предоставления субсидии на основании сведений, предоставляемых получателем субсидии в соответствии с пунктами 5.1 и 5.5 настоящего Порядка.
Комитет, как получатель бюджетных средств, и Уполномоченный орган проводят проверку соблюдения получателем субсидии порядка                    и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

 Контрольно-счетная палата муниципального образования «Северодвинск», Контрольное управление Администрации Северодвинска проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.2. Получатель субсидии несет ответственность за соблюдение условий и порядка предоставления субсидии, в том числе за достижение результатов предоставления субсидии, в соответствии с законодательством.».
8. В пункте 7.1:

слова «Контрольно-счетной палатой Северодвинска» заменить словами «Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск»»;

слово «целей» исключить.